
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 392 
761 90 Zlín e-mail: dita.rubesova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

 
Městský úřad Valašské Klobouky   
Stavební úřad, oddělení regionálního 
rozvoje a územního plánu 
Masarykovo náměstí 189 
766 17 Valašské Klobouky  

    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací       spisová značka 
20. října 2014 Bc. Dita Rubešová KUZL  56002/2014    KUSP 56002/2014 ŽPZE-DR 
    
 

STANOVISKO 
K POSOUZENÍ VLIVŮ KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ  

podle § 10g zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů  

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný úřad podle § 22 
písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění pozdějších předpisů  

 
vydává 

 
SOUHLASNÉ STANOVISKO  

k posouzení vlivů na životní prostředí  
„Návrhu územního plánu města Valašské Klobouky – Modernizace lyžařského areálu“ 

 
 

 
Předkladatel:            Město Valašské Klobouky 

Objednatel:           RRS JELENOVSKÁ, a.s., IČ 489 10 554 

Umístění koncepce:  kraj  Zlínský 
   Město  Valašské Klobouky 
    

 
 
 

ODŮVODNĚNÍ: 
I. Charakter koncepce  

Vyhodnocení vlivů na životní prostředí je zpracováno pro změny v lyžařském areálu Jelenovská 
v následujících plochách:  

Lokalita č. 1 
-  část DX 268- návrh lanové dráhy 
-  DX 334, DX 335, DX 336- návrh plochy vleků 



 

2 
 

Lokalita č. 2 
-  Z 276, Z 277, Z 278, Z 280, Z 283- návrh odlesnění 

Lokalita č. 3 
- OS 270- návrh sportovní plochy 
- D 330, D 331, D 332, D 333 – parkovací plochy 

 
 
Zpracovatel vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí (dokumentace Vyhodnocení): 
RNDr. Jiří Grúz – držitel oprávnění pro posuzování vlivů na životní prostředí, osvědčení 
č.j. 85189/ENV/08. 
 
 
II. Průběh posuzování 

Oznámení o zahájení projednávání k Návrhu zadání územního plánu Valašské Klobouky bylo odboru 
životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje (dále jen „KÚ ZK“) předloženo dne 
3. dubna 2009.  

Z posouzení obsahu Návrhu zadání, dále pak na základě kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona 
a vyjádření věcně příslušných oddělení životního prostředí a zemědělství KÚ ZK, provedl odbor 
životního prostředí a zemědělství KÚ ZK jako příslušný orgán, zjišťovací řízení podle § 10i odst. 
3 zákona.  

Ze závěru zjišťovacího řízení ze dne 4. května 2009 vyplynul požadavek na posouzení Návrhu 
územního plánu Valašské Klobouky z hlediska jeho vlivu na životní prostředí. Některá funkční využití 
území (např. plochy rekreace, plochy občanského vybavení, plochy výroby a skladování, plochy 
technické infrastruktury) zakládají rámec pro budoucí povolení záměrů uvedených v příloze 
č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., jedná se tedy o koncepci posuzovanou podle § 10i zákona.  

Závěr zjišťovacího řízení byl zveřejněn v Informačním systému SEA Ministerstva životního prostředí 
na internetové adrese http://eia.cenia.cz/sea/upd/prehled.php, kód koncepce ZLK363P.  

Dne 25. února 2011 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství KÚ ZK oznámení o společném 
jednání k Návrhu územního plánu Valašské Klobouky konaném dne 6. dubna 2011 v budově 
Městského úřadu ve Valašských Kloboukách. KÚ ZK, odbor životního prostředí a zemědělství požádal 
o prodloužení lhůty pro vydání koordinovaného stanoviska. Koordinované stanovisko bylo vydáno dne 
27. dubna 2011. 

Dne 2. června 2011 bylo vydáno souhlasné stanovisko k posouzení vlivů koncepce na životní 
prostředí ve fázi návrhu, podle § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
ve znění pozdějších předpisů, č.j. KUZL 39606/2011. Zpracovatelem dokumentace byla 
RNDr. Zuzana Kadlecová. 

16. září 2013 bylo vydáno koordinované stanovisko, č.j. KUZL 60684/2013, k Návrhu územního plánu 
Valašské Klobouky, na základě žádosti o vydání stanoviska ve věci podstatné úpravy územního plánu 
(dle § 53 odst. 2 stavebního zákona). Úpravou územního plánu ve fázi po veřejném projednání došlo 
k vymezení ploch pro umístění záměru, který podléhá posouzení podle zákona o posuzování vlivů na 
životní prostředí (plochy pro rozšíření záměru „Modernizace lyžařského areálu ve Valašských 
Kloboukách“).  

Na základě oznámení o opakovaném veřejném projednání konaném dne 9. července 2014, bylo 
15. července 2014 vydáno nesouhlasné koordinované stanovisko, č.j. KUZL 30237/2014. 
Po dopracování zdůvodnění předpokládaného záboru půdního fondu, doplnění zdůvodnění 
předpokládaných následků navrhovaného řešení na pozemky určené k plnění funkce lesa 
a sesouladění s Plánem rozvoje vodovodů a kanalizací Zlínského kraje bylo dne 25. srpna 2014 
vydáno souhlasné koordinované stanovisko, č.j. 44397/2014.  



 

3 
 

18. září 2014 obdržel odbor životního prostředí a zemědělství KÚ ZK jako příslušný úřad 
od Městského úřadu Valašské Klobouky, stavebního úřadu, oddělení regionálního rozvoje a územního 
plánu podklady k vydání stanoviska podle §10g zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. 
 
 
 
III. Hodnocení koncepce 
 

Vyhodnocení bylo zpracováno v rozsahu přílohy zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 

a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů a bylo předloženo v jedné variantě. 
- U lokality 1 zpracovatel Vyhodnocení nepředpokládá významný vliv na žádnou ze složek 

životního prostředí, celkovou přijatelnost záměru hodnotí jako standardní. Prodloužení lanové 
dráhy se dotýká pozemků PUPFL, odnětí nebo omezení využívání těchto pozemků bude 
nutné na ploše 0,43 ha. Zpracovatel Vyhodnocení vnímá jako mírně pozitivní nahrazení 
nepůvodní smrkové monokultury vhodnější plochou luk a pastvin. Další přínos vidí 
v ekonomicko-sociální oblasti, včetně pozitivního vlivu na veřejné zdraví. 

- U lokality 2 zpracovatel hodnotí celkovou přijatelnost záměru jako uspokojivou, při 
respektování podmínek navržených ve Vyhodnocení nepředpokládá významný vliv na žádnou 
ze složek životního prostředí. Vliv na obyvatelstvo hodnotí spíše pozitivně. 

- Lokalita 3, dvě parkoviště nacházející se v blízkosti dolní stanice lanové dráhy, mohou mírně 
negativně ovlivňovat imisní situaci v okolí parkovišť. Zpracovatel Vyhodnocení nevylučuje 
riziko úkapů z parkovišť a ani zcela nevylučuje kolizi lokalit parkovišť (na jejich okraji) 
s lokálním biokoridorem. Jednoznačně pozitivně hodnotí vliv na obyvatelstvo, přínos vidí 
v ekonomicko-sociální oblasti a oblasti bezpečnosti osob. Celkovou přijatelnost záměru 
hodnotí jako uspokojivou. 

 
 
 
VI. Vypořádání připomínek  
 
Městský úřad Valašské Klobouky, stavební úřad, oddělení regionálního rozvoje a územního plánu 
obdržel ke společnému jednání stanoviska a připomínky, které byly zaslány Krajskému úřadu 
Zlínského kraje, odboru životního prostředí - příslušnému správnímu orgánu na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí podle ustanovení § 50 odst. 5 stavebního zákona. KÚ ZK jako příslušný úřad 
podle § 22 e) zákona o posuzování vlivů na ŽP je příslušný k vypořádání připomínek, které se týkají 
dokumentace Vyhodnocení. Takové připomínky nebyly doručeny. 
 
 
 
 
POUČENÍ: 
Toto stanovisko není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu odvolat. 
Nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušné povolení podle zvláštních 
předpisů. 
 
 
Město Valašské Klobouky žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto stanoviska 
na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění 
je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o stanovisku na úřední desce v nejkratším 
možném termínu. 

 

 
 



 

4 
 

 
 
 
 

otisk úředního razítka 
 

 

 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

 

 

Na vědomí: 

Městský úřad Valašské Klobouky, odbor životního prostředí, Masarykovo náměstí 189, 766 17 
Valašské Klobouky 

Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

Město Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, 766 17 Valašské Klobouky  ke zveřejnění 


	hlava5
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2014-10-21T09:46:44+0000
	Not specified




